(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, 3arditn-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contato@eamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 0109/2022

Os Vereadores que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, submetem à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma abaixo
aposta:

SEJA OFICIALIZADA A ILMA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

DRA. JULIA CRISTINA DE SÁ RORIZ MIRANDA, SOLICITANDO A

VIABILIDADE DO MUNICÍPIO DE JARDIM ADQUIRIR OU

DISPONIBILIZAR UM VEÍCULO APROPRIADO PARA O TRANSPORTE DE

PACIENTES PORTADORES DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA —

TEA, JUNTAMENTE COM SEUS ACOMPANHANTES. TENDO EM VISTA,

TRATAR-SE DE CONSTANTES REIVINDICAÇÕES DE PAIS DE CRIANÇAS

E ADOLESCENTES DO TEA, POIS OS PACIENTES SÃO MUITO

VULNERÁVEIS A BARULHOS E PESSOAS ESTRANHAS.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da Administração

Pública Municipal.

Jardim-CE, 07 de Julho de 2022.

JASKEJH N JORGE EMIDIO
JASKEJHAN — Vereador - PSB

NAPOLEAO BARRET94E ARAÚJO
Presidente do Poder Legislativo - MDD

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CN P3: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CAMARA
MUNICIPAL Dl JARDIM